
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

160 - SETTORE ISTRUZIONE
RP 163 - SERVIZI EDUCATIVI, SCOLASTICI E PER LE FAMIGLIE

Determinazione 2023-1639 del 31/07/2023

OGGETTO:
RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  DI 
ISCRIZIONE AI SERVIZI SCOLASTICI DI REFEZIONE, TRASPORTO E PRE SCUOLA 
PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE STATALI – ANNO SCOLASTICO 2023/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 27 Febbraio 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023-2025 e i relativi allegati;

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 14 Marzo 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 
2023-2025 e relativi allegati;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 112 del 28 Marzo 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2023-2025, affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di entrata da acquisire e di 
spesa da impegnare, in attuazione delle linee generali di indirizzo impartite 
dall’amministrazione e per assicurare la gestione dei servizi dell’ente;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 23 Maggio 2023 è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e relativi 
allegati;

Richiamata la Determinazione 2023-1345 del 21/06/2023 avente ad oggetto il “Calendario 
e adempimenti per le iscrizioni ai servizi scolastici di refezione, trasporto e pre scuola per 
gli alunni delle scuole statali – anno scolastico 2023/2024” ;

Dato atto che il portale sosi@home per l'iscrizione online ai servizi scolastici di refezione, 
trasporto e pre scuola 3-14 anni è stato aperto dal giorno 21/06/2023, con scadenza 
prevista il 26/07/2023;

Ritenuto opportuno, visti i numeri di domande pervenute inferiori alla media dello scorso 
anno, di riaprire i termini per la presentazione delle iscrizioni online ai servizi scolastici di 
refezione, trasporto e pre scuola per gli alunni delle scuole statali – anno scolastico 



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

2023/2024, con le stesse modalità indicate con la sopracitata Determinazione Dirigenziale 
2023-1345 del 21/06/2023;

Viste:
- la Deliberazione del consiglio comunale di Ferrara "Semplificazione del sistema 
regolamentare di erogazione dei servizi educativi e scolastici - approvazione del 
regolamento dei servizi scolastici e centri estivi comunali e modifiche al regolamento di 
accesso ai servizi educativi per l'infanzia (P.G. n. 100873/2022)
- la Deliberazione n. 268 del 31/5/2022 di “Approvazione delle tariffe dei Servizi Pubblici 
comunali”; secondo i criteri e le modalità stabiliti con DGC 2021 -347 del 02/09/2021 e 
DGC-2021-531 del 23 novembre 2021.

Visti l’art. 6-bis della legge n. 241/1990, gli artt. 6, comma 2, 7 e 14, commi 2 e 3 del DPR 
n. 62/2013 e l’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di dare atto di non trovarsi in situazioni di 
conflitto di interessi, anche potenziale;”

Visti gli atti;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, 

Di disporre dal 31 luglio al 21 agosto 2023 la riapertura dei termini per la presentazione 
online sul portale sosi@home delle domande d'iscrizione ai servizi scolastici di refezione, 
trasporto e pre scuola per gli alunni delle scuole statali – anno scolastico 2023/2024;

Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Dr. Sandro Bastia Dirigente 
del Settore dei Servizi Educativi, Scolastici e per le Famiglie;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione non comporta né impegno di spesa 
né diminuzione di entrate e, pertanto, è immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Sandro Bastia / InfoCert S.p.A.


